ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ______
об изменении стоимости услуг, сроков и порядка оплаты
к Договору № _____________ от «____»______________ 20__ г.
об ________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(с физическим и юридическим лицами)

г.Новокузнецк									«___»_____________ 20___ г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации» (МАОУ ДПО ИПК), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 15988 от 21.04.2016 г., выданной бессрочно Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице  Степановой Натальи Юрьевны, действующей на основании Приказа от 01.09.2025 года №094, с одной стороны, и
 ____________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Слушатель», с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 4.1. раздела 4 «Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты» изменить, изложив его в следующей редакции:
«Заказчик и Слушатель совместно оплачивают услуги Исполнителя, связанные с обучением Слушателя.
Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет: ___________________________ (___________________________________________________________) рублей, (в том числе НДС 20%/без НДС – нужное подчеркнуть), из них:
- Заказчик оплачивает услуги в размере _______________ (______________________________________________ _________________________________) рублей ____ коп.
- Слушатель оплачивает услуги в размере ______________(_______________________________________________) рублей _____ коп.»
2. Пункт 4.3. раздела 4 «Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты» изменить, изложив его в следующей редакции:
«Оплата услуг производится Заказчиком и Слушателем на основании выставленного счета в следующем порядке:
- Заказчик оплачивает услуги в срок до «_____» ______________ 20__г.
- Слушатель оплачивает услуги в срок до «_____» _____________ 20__г.
Моментом оплаты считается момент зачисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя».
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора № _____ от «___» ________________ 20___ г.
4. Условия договора, противоречащие данному соглашению, прекращают свое действие с момента вступления настоящего соглашения в силу.
5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его заключения, составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. Во всем остальном, что не оговорено настоящим дополнительным Соглашением, Стороны руководствуются положениями договора № ________ от «___»______________ 20___ г.

	Исполнитель:
МАОУ ДПО ИПК

_________________Н.Ю. Степанова

	Заказчик:
________________________________

_________________/_____________/
	Слушатель:
_______________________________________________________________________________________

_______________/_______________/

[bookmark: _GoBack]